
1. Závazné podmínky soutěže jsou uvedeny na druhé straně a přihlašovatel potvrzuje, že se s nimi seznámil, porozuměl jim a souhlasí s nimi. 
2. Přihlašovatel potvrzuje, že uhradí soutěžní poplatek 14.000 Kč + DPH 21 % za jeden vzorek před zahájením soutěže na základě písemné výzvy

a daňového dokladu SNIP & CO se splatností 14 dnů od vystavení. Další obchodní podmínky jsou uvedeny na druhé straně této závazné přihlášky.
3. Přihlášky jsou ke stažení v pdf na www.snip-brno.cz. Pro přijetí přihlášky do soutěže stačí scan přední strany odeslaný mailem. V případě přihlášení

více vzorků je možné formulář kopírovat.
4. Výše uvedené osobní údaje jsou zpracovávány za účelem konání akce ZLATÝ POHÁR PIVEX - PIVO 2024 (dále jen “PIVEX”) pořádaného

SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., a to zejména pro zaslání informací o konání akce, rozeslání pozvánek do odborných degustačních kol
a k vyhlášení akce PIVEX. Správcem těchto osobních údajů je SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., Špitálka 41, 602 00  Brno, IČ:46966234. 
Osobní  údaje budou po skončení akce zpracovávány pouze v souladu s obecně závaznými předpisy.

5. Podpisem a odesláním závazné přihlášky vyjadřuje přihlašovatel souhlas s pořízením uvedených údajů do databáze související se soutěží a obchodní
korespondenci. Mobilní telefon je určen pro operativní užití zejména v období degustací. 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2023
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis, příp. razítko

P R O D U C E N T  S O U T Ě Ž E

SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o.
Špitálka 41, 602 00 Brno 
IČ 46966234  •  DIČ CZ46966234
Telefon 543 537 217, 604 297 571
E-mail akce@snip-brno.cz • www.snip-brno.cz
č.ú. 31106641/0100, Komerční banka, a.s.
Vyplněnou přihlášku zašlete mailem nebo poštou na adresu 
producenta: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o.

Uzávěrka přihlášek: 9. října 2023

Přihlašovatel 
Obchodní jméno 
firmy

Statutární zá-
stupce Funkce

Adresa PSČ

Telefon FAX

IČ DIČ

Bankovní spojení 
Číslo 
účtu 

Odpovědný pracovník 
pro další kontakt Funkce

E-mail Telefon

Z á va z n ě  p ř i h l a š u j e m e  d o  s o u t ě ž e  v  k a t e g o r i i  S V Ě T L É  L E Ž Á K Y:
Přesný název 
značky piva

Název výrobce 
(pivovar)

Degustátor do odborné poroty (jméno): 

Funkce Telefon

E-mail Mobil

Degustátor do odborné poroty - náhradník (jméno): 

Funkce Telefon

E-mail Mobil

KATEGORIE

svìtlé ležáky
11–12,99 % EPM

© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – 9/2023

Záštity: Ministerstvo zemědělství ČR • Asociace krajů ČR • Jihomoravský kraj  
Statutární město Brno • Agrární komora ČR • Českomoravský svaz minipivovarů

Vyhlašovatel soutěže: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. 
        ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s.

Odborný garant degustací:  Výzkumný ústav pivovarský a sladařský a.s.
Přihlášky jsou ke stažení v pdf na www.snip-brno.cz. Pro přijetí přihlášky do soutěže stačí scan přední strany odeslaný mailem.

2 0 2 4

ODBORNÁ SOUTĚŽ LAHVOVÝCH PIV
P Ř I H L Á Š K A 



© SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. – 9/2023

E-mail: kvas@beerresearch.cz (redakce)
frantik@beerresearch.cz (šéfredaktor)
capkova@beerresearch.cz (zástupce šéfredaktora)
boudova@beerresearch.cz (distribuce)
library.vups@beerresearch.cz (knihovna) 

Prezentace na internetu: www.beerresearch.cz

Plyny a technologie pro pivovarství

Ročník 51 / 2005 – číslo 4 (vyšlo 29. dubna 2005)

OBSAH
Úvodník (Veselý, J.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
30. Kongres EBC, Praha, 14.–19. května 2005. Program přednášek  . 111
Evropská pivovarská konvence (EBC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Ječmenářství České republiky v letech 1993–2004 (Psota, V.)  . . . . . 117
České pivo – tradice i pro 21. století (Kratochvíle, A.)  . . . . . . . . . . . . 123
Profesor pražské techniky Carl Joseph Napoleon Balling (1805–1868)

(Basařová, G.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
118 let Výzkumného ústavu pivovarského a sladařského 

(Černohorská, M., Frantík, F.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 136
Knihovna VÚPS, a. s. (Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Stručná historie Spolku pro průmysl pivovarský v království Českém 

(Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
František Chodounský: Pivovarství. Ke stému výročí vydání knihy 

(Prokeš, J.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Svět nápojů pohledem denního tisku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Expres informace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

CONTENTS
Editorial (Veselý, J.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
30th EBC Congress, Prague 14th-19th May 2005 

Lecture Programme . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
The European Brewing Convention (EBC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Barley-Growing in the Czech Republic in 1993–2004 (Psota, V.)  . . . . 117
Czech Beer – Tradition also in 21th Century (Kratochvíle, A.)  . . . . . . 123
Professor at the Prague Polytechnic Carl Joseph Napoleon Balling 

(1805–1868) (Basařová, G.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130
One Hundred Eighteenth Anniversary of Research Institute of Brewing

and Malting (Černohorská, M., Frantík, F.)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Library of RIBM, Plc. (Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141
Concise History of the Society of the Brewing Industry in the Kingdom 

of Bohemia (Černohorská, M.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
František Chodounský: Brewing. In Honour of the Centenary 

of the Book’s First Publication (Prokeš, J.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
The World of Beverages in the Daily Press  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Expres Information  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

Odborný časopis pro výrobu ná-
pojů a biochemické technologie
vydává Výzkumný ústav pivovar-
ský a sladařský, a. s., Praha ve
spolupráci se Sahm, s. r. o.

Šéfredaktor: Mgr. František Frantík 
Zástupce šéfredaktora:
Ing. Veronika Čapková 
Redakce: Lípová 15, 120 44 Praha 2,
(tel.224 915 530, distribuce: 224 917
552, fax: 224 920 618).

Vedoucí redakce: Mgr. Ladislava
Soukupová, tel. 281 864 817.

Odborná redakce: Ing. Pavel Čejka,
CSc.,  Ing. Ladislav Chládek, CSc.,
Dr. Hana Kantorová.

Redakční rada
Prof. Ing. Gabriela Basařová, DrSc.,
Ing.Pavel Bobošík, Doc. Ing.Jaroslav
Čepička, CSc., Ing. Vladimír Kell-
ner, CSc. – předseda redakční
rady, Ing. Antonín Kratochvíle, Ing.
Tomáš Lejsek, CSc., Prof. Ing. Fedor
Malík, DrSc., Ing. Vratislav Psota,
CSc., Ing. Jiří Pražan, Doc. Ing. Petr
Sladký, CSc., Doc. Ing. Jan Šavel,
CSc., Ing. Josef Škach, CSc., Doc.
Ing. Daniela Šmogrovičová, CSc.,
Ing. Jiří Šrogl, Ing. Karol Tomášek,
CSc.

Otisk dovolen jen se svolením re-
dakce, se zachováním autorských
práv a s údajem pramene. Za obsa-
hovou náplň příspěvků ručí autoři.
Vychází 10 čísel ročně, z toho č. 7–8
a 11–12 jako dvojčísla. Cena jednot-
livého čísla 60 Kč, dvojčísla 110 Kč,
roční předplatné 700 Kč + 5 % DPH
+ poštovné. Sází: SV, s. r. o. Tiskne:
TISKAP, Praha.
Rozšiřují  Výzkumný ústav pivo-
varský a sladařský, a. s., Lípová 15,
120 44 Praha 2, tel. 224 917 555, fax
224 920 618 a Předplatné tisku,
s.r.o., Abocentrum, Moravské ná-
městí 12D, P.O.BOX 351, 659 51
Brno. Příjem objednávek: tel: 541
233 232, fax: 541 616 160, e-mail:
abocentrum @pns.cz; příjem rekla-
mací: tel. 800 171 181.Smluvní vztah
mezi vydavatelem a předplatitelem
se řídí všeobecnými obchodními
podmínkami pro předplatitele.

© Výzkumný ústav pivovarský 
a sladařský, Praha, IČO: 60193697
Reg. č. 46 764, ISSN 0023-5830
MK ČR E 4587

prÛmysl

zzaallooÏÏeenn ffoouunnddeedd
11887733 11887733

 1 . Organizační  za j iš tění  a  c í le  soutěže
1.1 Soutěž „ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 2024“ (dále jen soutěž) je hodnocením  
 kvality lahvových - balených piv ve vyhlášených kategoriích.
1.2 Producent soutěže: SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o. (SNIP & CO)  
 ve spolupráci s Veletrhy Brno, a.s. (dále jen BVV)
1.3 Záštity a garance: Ministerstvo zemědělství ČR, Asociace krajů ČR,  
 Jihomoravský kraj, statutární město Brno, Agrární komora ČR
1.4 Odborný garant degustací: Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. (VÚPS)
1.5 Seznam pivovarů přihlášených do soutěže bude zveřejněn v tiskových zprávách  
 a na www.snip-brno.cz
1.6 Oficiální výsledky soutěže a seznam pivovarů přihlášených do soutěže  
 budou následně po oficiálním vyhlášení zveřejněny v tiskové zprávě.

 2. Kategorie soutěže, podmínky účasti v soutěži
2.1 Soutěž se vyhlašuje pro skupiny piv stanovených pro konkrétní ročník.
2.2 Soutěž „ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 2024“ se vyhlašuje pro skupiny piv: 
– nealkoholická piva (obsah alkoholu do 0,5 % obj., resp. 0,4 % hm.), 
– světlá výčepní piva (7–10,99 % EPM), 
– světlé ležáky (11–12,99 % EPM), 
– tmavá piva (výčepní i ležáky, 7–12,99 % EPM)
– míchaná piva (nízkoalkoholická a stolní míchaná piva s obsahem alkoholu 0,5 – 2,5 % obj., 
vyrobená smícháním piva s nealkoholickým nápojem příp. s nápojovým koncentrátem  
a sodovou vodou) + nealkoholická míchaná piva s obsah alkoholu do 0,5 % obj.)
2.3 Do soutěže je možno přihlásit pouze piva stanovených kategorií, která jsou 
dodávána do obchodní sítě.
2.4 Do soutěže budou přijata pouze piva, jejichž extrakt původní mladiny 
odpovídá zásadám vyplývajícím z prováděcí vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR 
č. 335/1997 Sb. (§ 11 a příloha č. 5) ve znění pozdějších předpisů.
2.5 Přihlašovatel bere na vědomí, že pod značkou PIVEX proběhne 10. ročník 
degustační soutěže sudových piv „ZLATÝ SOUDEK PIVEX 2024“ a 3. ročník  soutěže 
SPECIAL PIVEX 2024. Pro účast v soutěži rozešle SNIP & CO samostatné přihlášky.

 3. Účastníci soutěže, termín přihlášek, soutěžní poplatky
3.1 Jednotlivé pivovarské podniky a výrobci nebo distributoři přihlašují svá piva do 
soutěže podle stanovených kategorií na základě svého svobodného rozhodnutí. 
3.2 Pro ročník 2024 je uzávěrka přihlášek 9. října 2023.
3.3 Přihlašovatel v přihlášce uvede kategorii, místo výroby nebo místo plnění, přesný 
název značky a další potřebné údaje. Piva dodaná do soutěže musí být označena  
v souladu se zákonem o potravinách a přísl. vyhláškou Ministerstva zemědělství ČR.
3.4 Přihlášku je možné stáhnout v pdf na adrese www.snip-brno.cz
3.5 Soutěžní poplatek:
3.5.1 Pivovary vyrábějící pivo na území ČR hradí na účet SNIP & CO soutěžní 
poplatek 14.000 Kč + 21 % DPH za každý přihlášený vzorek do kategorií světlé 
ležáky, světlá výčepní piva, tmavá piva, nealkoholická piva a míchaná piva.
3.5.2 Úhradu soutěžního poplatku provede přihlašovatel na základě písemné výzvy 
a daňového dokladu SNIP & CO se splatností do 14 dnů od vystavení.

 4. Základní pravidla soutěže, dodávky soutěžních vzorků 
4.1 Degustační soutěž probíhá dvoukolově. Pro soutěž „ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 
2024“ bude degustační hodnocení přihlášených piv provedeno (změny vyhrazeny):  
 • v prvním kole v listopadu 2023    • ve druhém kole v únoru 2024.
Degustační hodnocení proběhnou s ohledem na aktuálně platná hygienická opatření.
4.2 Vzorkem piva pro soutěž se rozumí 20 ks spotřebitelského balení o obsahu 
0,5l (skleněná láhev, plechovka, PET lahev) nebo 6 ks balení spotřebitelského 
velkoobsahového (PET lahve 1,5 nebo 2 l) pro každé soutěžní kolo.
4.3 Do obou kol soutěže dodají vzorky pivovary samy (na svůj náklad a odpovědnost) 
na určené místo a v určeném termínu, v souladu s přihláškou k účasti v soutěži. K 
dodání vzorků vyzve přihlašovatele odborný garant degustací společně s organizátorem 
soutěže písemně nejpozději 14 dní před stanoveným termínem dodávky.
4.4 Do druhého kola v roce 2024 je přihlašovatel povinen současně se soutěžními 
vzorky dodat na určené místo v označeném balení nejméně 6 ks prezentačních vzorků 
piva pro účely prezentace zajišťované SNIP & CO při oficiálním vyhlášení výsledků.
4.5 Dílčí výsledky hodnocení vzorků v jednotlivých kolech se nezveřejňují.

 5 . Degustační  komise, pravid la  hodnocení
5.1 Každý přihlašovatel musí delegovat do odborné degustační komise  
jednoho hodnotitele (degustátora). Degustátor je povinen dostavit se dle pokynů  
pořadatelů do místa konání degustace a dodržovat závazné podmínky (pravidla  
hodnocení), pokyny organizátorů a odborných garantů. Náklady spojené  
s účastí svého degustátora hradí přihlašovatel (soutěžní pivovar).
5.2 Vzorky piv zařazených do soutěže budou hodnotit odborné degustační 
komise, složené nejméně z 50 % ze zástupců českých pivovarů a doplněné  
odbornými pracovníky VÚPS nebo jiných odborných organizací, podle  
rozhodnutí spolupořadatelů a odborného garanta degustací.
5.3 Jednotlivým pivovarským podnikům a výrobcům (přihlašovatelům) se závazná 
pravidla zašlou vždy s potvrzením účasti a výzvou v prvním kole soutěže.

 6 . Dalš í  podmínky soutěže
6.1 Minimální počet přihlášených vzorků v jedné kategorii je pět. V případě  
přihlášení menšího počtu soutěžních vzorků má producent právo soutěž  
v příslušné kategorii zrušit. Přihlašovateli pak bude soutěžní poplatek vrácen,  
a to zpravidla vždy do 15 dnů po doručení oznámení o zrušení soutěžní kategorie.
6.2 Výsledky degustací a dílčích senzorických hodnocení oznámí individuálně 
přihlašovatelům SNIP & CO ve spolupráci se VÚPS, a to po závěrečném vyhlášení 
výsledků soutěže.
6.3 Producent má právo po předchozím vyjádření odborného garanta degustační 
VÚPS vyřadit ze soutěže vzorky, které by vykazovaly odchylky od vyhlášené kategorie, 
neodpovídaly požadavkům přílohy 5 vyhlášky 335 zákona č. 110/1997 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, vykazovaly vyšší zákal než 1,0 j. EBC nebo jiné hrubé závady.  
O vyřazení a příčinách vyřazení přihlašovatele písemně informuje SNIP & CO.  
V takovém případě nevzniká nárok na vrácení vstupního poplatku.
6.4 V případě neuhrazení soutěžního poplatku ve stanoveném termínu 
má producent právo vzorek bez náhrady ze soutěže vyřadit a přihlašovateli 
vyúčtovat případné vynaložené náklady, max do výše účastnického poplatku.  
Přihlašovatel se zavazuje tyto náklady bezodkladně uhradit.
6.5 V případě přihlášení soutěžních vzorků zahraničních pivovarů bude vytvořena 
zvláštní degustace s možností přihlášení českých vzorků ve druhém kole soutěže ve 
stanoveném termínu v roce 2024 podle zvlášť stanovených kritérií a výzvy producenta.

 7 . Místo  konání  a  vyhodnocení  soutěže
7.1 Místa konání jednotlivých kol soutěže určuje producent a sdělí je účastníkům  
s potvrzující dokumentací a informacemi k jednotlivým soutěžním kolům.
7.2 Místem vyhodnocení a vyhlášení výsledků soutěže je Brno. Výsledky soutěže 
vede producent v utajení až do zveřejnění v den slavnostního vyhlášení, které proběhne 
v rámci Galavečera pivovarníků a sladovníků České republiky v roce 2024 (přesný termín 
bude oznámen s začátkem 1. kola degustací). 

 8 . Dohled nad průběhem soutěže
8.1 Na průběh soutěže bude dohlížet notář, který o celém průběhu obou kol soutěže 
pořídí notářský zápis. 
8.2 Právo dohledu nad soutěží má dále producent soutěže (SNIP & CO), odborný 
garant degustací (VUPS) a odborný konzultant určený producentem.

 9. Ceny a odměny za umístění v soutěži, účast na vyhlášení výsledků
9.1 Každý přihlašovatel, jehož pivo bylo zařazeno do soutěže, obdrží za každý 
vzorek 2 vstupenky na slavnostní vyhlášení výsledků. Vyhlášení výsledků proběhne  
v rámci oficiálního Galavečera pivovarníků a sladovníků v Brně v roce 2024.
9.2 Pro umístění vzorků piv zařazených do soutěže je rozhodující výsledné pořadí, 
které je dáno součtem výsledků dílčích hodnocení jednotlivých vzorků v jednotlivých 
kolech příslušných kategorií degustační soutěže.
9.3 V příslušných písemných a grafických dokladech a certifikátech o umístění piv  
v degustační soutěži bude u konkrétního piva vždy uváděno podle přihlášky: označení 
piva (značka, jméno), jméno výrobce, jméno výrobního závodu (pivovaru).
9.4 Piva jejichž vzorky v jednotlivých kategoriích se ve výsledném pořadí umístí na 
prvním místě obdrží titul: „ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 2024“ a certifikát opravňující 
výrobce k užívání loga soutěže, včetně jeho grafického ztvárnění pro komerční účely.
9.5 Piva jejichž vzorky se ve výsledném pořadí v jednotlivých kategoriích umístí 
na prvních třech místech, obdrží grafický list (diplom) potvrzující umístění v soutěži  
a certifikát o užití názvu soutěže.
9.6 Producent je oprávněn udělit sám nebo s podporou dalších garantů (držitelů 
záštit) i další ocenění v návaznosti na dodržení odpovídající kvality soutěžních vzorků 
a pravidel soutěže. O udělení a předávání dalších ocenění rozhoduje producent podle 
doporučení odborných garantů.
9.7 Výrobnímu závodu (pivovaru), jehož piva byla přihlášena do degustační soutěže ve 
všech vyhlášených kategoriích a tato piva se na základě výsledného pořadí umístila v 
jednotlivých kategoriích na předních místech, maximálně do šestého místa, může být 
udělen za vyrovnané umístění „CERTIFIKÁT VYROVNANÉ KVALITY - 2024“. O udělení  
a předávání certifikátů kvality rozhoduje producent podle doporučení odborných garantů.
9.8 Zvláštní ocenění – PRIVILEGIUM 11 - ZLATÝ POHÁR PIVEX 2024 může získat pivo 
přihlášené do soutěžní kategorie světlý ležák, v přihlášce i ve skutečné adjustaci vzorků, 
jednoznačně deklarováno (slovně nebo číselně) jako JEDENÁCTKA, které dosáhne 
nejlepšího umístění ze všech piv s EPM 11% a splní podmínky Zásad pro udělování 
zvláštních ocenění pro – nejlepší jedenáctku v kategorii světlý ležák. O udělení ocenění 
rozhoduje producent podle doporučení odborných garantů.
9.9 Zvláštní ocenění – CHAMPION - ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 2024 může získat 
pivo jehož vzorek dosáhne absolutního vítězství v rámci všech přihlášených piv  
v kategoriích světlé výčepní pivo a světlý ležák ročníku ZPP 2024 podle Zásad pro 
udělování zvláštních ocenění – CHAMPION SOUTĚŽE.
9.10 Výrobcům oceněných piv, včetně předchozích ročníků bude nabídnuta ochutnávková 
prezentace piv při oficiálním galavečeru v Brně, který pořádá SNIP & CO.

ZÁVAZNÁ PRAVIDLA SOUTĚŽE „ZLATÝ POHÁR PIVEX – PIVO 2024”


	undefined_2: 
	jméno, kdo vyplnil: 
	Obchodní jméno firmy: 
	Statutární zá stupce: 
	Funkce: 
	Adresa: 
	PSČ: 
	Telefon: 
	FAX: 
	IČ: 
	DIČ: 
	Bankovní spojení: 
	Číslo účtu: 
	Odpovědný pracovník pro další kontakt: 
	Funkce_2: 
	Email: 
	Telefon_2: 
	Přesný název značky piva: 
	Název výrobce pivovar: 
	Degustátor do odborné poroty jméno: 
	Funkce_3: 
	Telefon_3: 
	Email_2: 
	Mobil: 
	Degustátor do odborné poroty jméno_2: 
	Funkce_4: 
	Telefon_4: 
	Email_3: 
	Mobil_2: 
	kde: 
	datum: 


